
Z Á P I S  č. 20 
 

o průběhu dvacátého  zasedání Zastupitelstva obce Popůvky, 
konaného dne 8. 11. 2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu Popůvky 

 
Bod č. 1 – Zahájení - technický bod 
Předsedající – Miluše Červená v 17:35 hodin zahájila zasedání Zastupitelstva obce Popůvky (dále 
jen „ZO Popůvky “), všechny přítomné přivítala, konstatovala, že ZO Popůvky bylo svoláno 
místostarostou dne 1. 11. 2017 a informace o konání zasedání byla vyvěšena na úřední desce 
obecního úřadu dne 1. 11. 2017, tj. nejméně 7 dní před zasedáním. Zasedání tedy bylo svoláno 
řádně a včas v souladu s ustanovením § 91 a 93 zákona o obcích.  Poté konstatovala, že dle 
prezenční listiny je přítomno 12 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 
Bod č. 2- volba způsobu hlasování  
Předsedající seznámila zastupitele s možností hlasovat o návrzích veřejně či tajně a navrhla, aby 
bylo hlasováno veřejně. Jiný návrh vznesen nebyl. 
 
Hlasování pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0 
    
Usnesení č. 1  
ZO Popůvky schvaluje, že o návrzích přednesených na tomto zasedání se bude hlasovat veřejně.    
 
Bod č. 3 – volba zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhla určit zapisovatelku zasedání ZO paní Radku Sojkovou, a za ověřovatele 
zápisu paní Zdeňku Debefovou a paní Ing. Šárku Černou   
 
Bod č. 4 – program zasedání  
Předsedající navrhla rozšířit program o 1 vložený bod   

 Smlouva o dílo -zbudování zpevněné plochy „plocha pod stavbou poštovních schránek Pod 
Vinohrady“  

 
Program zasedání:  

1. Zahájení  
2. Schválení hlasování (veřejné, tajné) 
3.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4.  Schválení programu zasedání 

      5.  Smlouva o dílo - propojení ulice Dolní  
      6. Smlouva o dílo - propojení ulice Horní  
      7. Rozpočtové opatření č. 8/2017  
      8. Informace   
      9. Diskuse  
      10. Závěr  

 
Hlasování-  pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 2 
ZO schvaluje program dnešního zasedání, tak jak byl předsedající navržen i s jedním vloženým 
bodem. 
 
Bod č. 5 – Smlouva o dílo – propojení ulice Dolní s hrází rybníka  
Předsedající přednesla návrh smlouvy o dílo na zbudování zpevněné plochy ul. Dolní hráz 
rybníka. Zhotovitelem je firma Bohumil Toman. 
Doc. Ing. Libor Pantělejev Ph.D. poslal ke smlouvě připomínky:  
  



 Je třeba doplnit textaci dle komentářů vedle vlastního textu - chybí odkaz na přílohu s 
výměrami atd., o nichž se ve smlouvách hovoří. Nelze jen výměry a další dokumenty 
doložit, ve smlouvách to musí být zmíněno, přičemž tyto dokumenty musí být nedílnou 
součástí smluv. 

Cena díla činí 431 316,60 včetně DPH.  
 
Hlasování – pro -12, proti-0, zdržel se – 0  
   
Usnesení č. 3  
ZO Popůvky schvaluje smlouvu o dílo na zbudování zpevněné plochy ul. Dolní ke hrázi rybníka 
za finanční částku 431 316,60 Kč včetně DPH.    
 
Bod č. 6 – Smlouva o dílo - propojení ulice Horní s hrází rybníka 
Předsedající přednesla návrh smlouvy o dílo na zbudování zpevněné plochy ul. Horní hráz 
rybníka. Zhotovitelem je firma Bohumil Toman. 
Doc. Ing. Libor Pantělejev Ph.D. poslal ke smlouvě připomínky:  
  

 Je třeba doplnit textaci dle komentářů vedle vlastního textu - chybí odkaz na přílohu s 
výměrami atd., o nichž se ve smlouvách hovoří. Nelze jen výměry a další dokumenty 
doložit, ve smlouvách to musí být zmíněno, přičemž tyto dokumenty musí být nedílnou 
součástí smluv. 

Cena díla činí 516 464,30 včetně DPH.  
 
Hlasování – pro -12, proti-0, zdržel se – 0  
   
Usnesení č. 4  
ZO Popůvky schvaluje smlouvu o dílo na zbudování zpevněné plochy ul. Horní hráz rybníka za 
finanční částku 516 464,30 včetně DPH. 
 
Bod č. 7 – vložený bod  -  Smlouva o dílo - zbudování zpevněné plochy „plocha pod 
stavbou poštovních schránek Pod Vinohrady“ 
Předsedající přednesla návrh smlouvy o dílo na zbudování zpevněné plochy-plocha pod stavbou 
poštovních schránek Pod Vinohrady“.  Do smlouvy budou doplněny připomínky, které zaslal Doc. 
Ing.  Libor Pantělejev Ph.D.  
Cena díla činí 109 840,00 Kč včetně DPH.   
 
Hlasování – pro -12, proti-0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 5  
Zastupitelstvo obce Popůvky schvaluje smlouvu o dílo na zbudování zpevněné plochy – plochy 
pod stavbou poštovních schránek za finanční částku 109 840,00 Kč včetně DPH.   
 
Bod č. 8 – Rozpočtové opatření č. 8/2017  

závazný 
rozpočtový 

ukazatel 

Popis závazného rozpočtového 
ukazatele 

úprava +/- Výdaje 

Stav upr. 
rozpočtu 

před 
rozpočtovou 

změnou 

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 

změně 

§ položka Výdaje 

    

2212   

silnice-navýšení pol.5156-PHM 
(zimní údržba) 

20 000 

500 000 793 300 1 293 300 
navýšení pol. 5171-opravy a 
údržba 

480 000 

2219 
  

místní komunikace-rozpuštění 
rezervy pol.5901 

-500 000 -500 000 6 800 000 6 300 000 

  

kontrolní součet 0 0 
  



       

RO 
8/2017 

      Příjmy 101 500,00 
 

Výdaje 
 

101 500,00 

Financování 0,00 
 

Financování 
 

0,00 

       celkem +/- 101 500,00 
 

celkem 
 

101 500,00 

       rekapitulace  po zapojení  8/2017 do rozpočtu: 
    

       Příjmy 28 785 700,00 
 

Výdaje 
 

29 547 700,00 

Financování 2 350 000,00 
 

Financování 
 

1 588 000,00 

       SR celkem  31 135 700,00 
 

celkem 
 

31 135 700,00 

 
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 8/2017 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = 
výdaje + financování).  
 
Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 8/2017 
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných 
ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).  
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje 
(nenastala změna objemu celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). 
Rozpočtovým opatřením č. 8/2017 jsme ve výdajích posílili § 2212 – místní komunikace (opravy a 
údržbu). Tyto výdaje nám pokryla rozpočtová rezerva, kterou jsme dosud nevyužili a v rozpočtu je 
na § 2219 – chodníky. Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření ve výši 31 135 
700,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve stejné výši 31 135 700,00 Kč. 
 
Hlasování  - pro - 12, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 6 
ZO Popůvky schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2017, kterým se celkové upravené příjmy 
rozpočtu i výdaje nemění. Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření ve výši 31 135 
700,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve stejné výši 31 135 700,00 Kč. 
 

 
Předsedající se rozloučila a ukončila zasedání v 19:45 hodin 

 
Zapsala  
Radka Sojková         …………………….                                                                                               
                                                                            ověřovatelé zápisu 
 
starostka     ……………………..                          Zdeňka Debefová   ……………… 
Miluše Červená 
 
místostarosta   ..........................                           Ing. Šárka Černá      .......................... 
Mgr. Arnošt Bár 
 


